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Mellistes valmis loodus- ja liikumisrada
Melliste külas Oravikus ootab Sind loodus- ja liikumisrada. 

Põneval loodusmaastikul saad jalutada jalgteel, mis on nõlva-
del ääristatud käsipuudega, saad liugu lasta pikalt liumäelt, lii-
kuda tasakaalupoomil, tasakaalurajal või tasakaaluraamil. Sul 
on võimalus mängida multifunktsionaalsel mänguväljakul, 
turnida ronimispuudel, kiikuda pesakiigel, istuda pargipingil. 
Ja kõik see õueruumi sisustus ei võta Sinult võimalust nautida 
seda, mida pakub vaba loodusmaastik. Vastupidi, loodus- ja 
liikumisrajal asub kelgumägi, saad ronida puudel, turnida 
nõlvadel ning mütata mudas, puude vahel ja rägastikus. Sul 
on võimalus tegevusteks, mida pakub loodus ja Sa saad rõõmu 
liikumisest. Projekti teostas LEADER maaelu arengukava 
meetme toetuse abil MTÜ Mäksa kolhoosi meeskond. Projekti 
aitas ellu viia Melliste küla kogukond ja omaosaluse toetusega 
aitas Kastre vald.

Oled oodatud koos perega Melliste loodus- ja liikumisra-
jale!

Kristel Möller
projektijuht

Melliste Algkool-Lasteaia rekonstrueerimine
Käesoleva aasta üheks olulisemaks ja 

mahukamaks investeeringute objektiks 
Kastre vallas oli Melliste Algkool – Las-
teaia rekonstrueerimine. Algkool-laste-
aia hoone on valdavalt ühekorruseline 
ja ehitatud kergbetoonplokkidest. Aja 

jooksul oli hoone fassaadile tekkinud 
krohvi ja paneelide vaheliste vuugi- 
vahede olulised ehituslikud kahjustu-
sed.

Rekonstrueerimistööde eesmärgiks 
oli hoone katusekatte vahetamine, kaas-

aegse maandus- ja piksekaitse ehitus, 
fassaadi ja vundamendi soojustamine ja 
avatäidete osaline vahetamine. Seoses 
vundamendi soojustamisega uuendati 
hoone perimeetril ka sillutisriba. 

Tööde teostaja oli Energia ja Ehitus 
OÜ. Objekti lepinguline maksumus oli 
362 502.12 eurot.

Rekonstrueerimistööd teostati 
perioodil 05.07.2018 – 31.10.2018.
Rekonstrueerimistööde tulemusena 
paranes välisseinte soojapidavus ja 
oluliselt kaunimaks muutus visuaalselt 
kogu hoone väljanägemine.

Siinkohal tahan tänada alg-
kool-lasteaia juhatajat, personali ja 
lastevanemaid mõistva suhtumise eest 
ehitustööde teostamise ajal. 2019. 
majandusaastal on planeeritud Melliste 
Algkool-Lasteaia ventilatsioonisüs-
teemi projekteerimine ja väljaehitus.

Tõnu Muru
abivallavanem

Puhke- ja mängimisala Mellistes. Foto: erakogu

Melliste Algkool-Lasteaed nüüd nägusam ja soojem kui varem. Foto: Ülle Seire
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Superstaari kontsert pani punkti noorte koostööprojektile
2. novembril toimus Luunja Kul-

tuuri-ja Vabaajakeskuses Peipsi lääne-
ranniku II piirkonna noorte-valdkonna 
koostöögrupi ehk KOV Koostöögrupp 
Lennukad Noored viimane ühine sünd-
mus – Lennukate Noorte Lõpupidu. 
Ühine lõpusündmus oli üheks oluliseks 
tegevuseks viie endise valla koostöös 
algatatud uute noorsootöö tegevuste 
pakkumises.

Projekti raames teostus avatud 
noorsootöö võimaluste pakkumine 
Võnnu ja Tartu vallas, uute huviringide 
teke Luunja, Mäksa ja Meeksi vallas, 
noorte osaluse arendamine, piirkonna-
üleste ühistegevuste läbiviimine ning 
uute ja ühiste vahendite soetamine 
oli Peipsi lääneranniku II piirkonna 
noortevaldkonna koostöö põhilised 
tegevused aastatel 2017-2018.

2016. aasta lõpus koostasid Luunja, 
Mäksa, Meeksi, Võnnu ja Tartu valla 

noorsootöö tegijad ühise tegevuskava 
kaheks järgnevaks aastaks. Tegevuskava 
loomisel seati visiooniks, et piirkonnas 
on noortele kättesaadav mitmekülgne 
ja isiksuse kasvu toetav noorsootöö. 
Tegevused toimusid Eesti Noorsootöö 
Keskuse poolt elluviidava üle-eestilise 
programmi raames, mis toetas naa-
bervaldade noorsootöö alast koostööd 

eesmärgiga muuta mitmekülgsemaks 
noorte võimalusi töö- ja kooliväliseks 
tegevuseks. Olulisel kohal oli, et üha 
rohkem noori leiaks endale huvipakkuva 
eneseteostuse oma kodukoha lähedal.

2. novembril algusega kell 18.00 toi-
muvale lõpupeole olid oodatud kõigi viie 
piirkonna noored, kelle jaoks oli korral-
datud ka transport. Ürituse jooksul oli 
osalejatel võimalik saada ülevaade kahe 
aasta jooksul toimunud tegevustest 
ning osaleda erinevates töötubades: 
jäätise valmistamine, draama workshop, 
helkuri valmistamine jne. Peo lõpetas 
värske superstaari Uudo Sepa kontsert.

Lõpupeol ja kogu koostöögrupi tege-
vustel saab silma peal hoida Facebooki 
lehel KOV Koostöögrupp

Lennukad Noored või MTÜ Noored 
Toredate Mõtetega.

Koostöös toimunud noorsootöö 
arendamist rahastati haridus- ja 
teadusministri kinnitatud ning Eesti 
Noorsootöö Keskuse poolt elluviidava 
ESF kaasrahastatud programmi “Tõr-
jutusriskis noorte kaasamine ja noorte 
tööhõivevalmiduse parandamine” kir-
jeldatud tegevuste raames.

Mariliis Maremäe, Heli Erik
KOV koostöögrupp „Lennukad 

Noored“ koordinaatorid

 Võnnus uus noorsootöötaja 
Minu nimi on Veronica Kongi. Olen Võnnu 

noortekeskuse noorsootöötaja. Vaikselt olen 
noortega tegutsenud seal juba 29. oktoob-
rist. Õpin Tartu Ülikoolis infokorralduse ja 
sotsiaalse heaolu õppekaval. Minu eelnev 
töökoht on Maarjamaa Hariduskolleegium, 
kust olen kaasa saanud hea kogemuse ning 
positiivse suhtumise noortesse ning huvi 
noorte tegemiste vastu. Mulle meeldivad 
lauamängud, matkad looduses, meisterda-
mine ning muud huvitavad ja maailmapilti 
avardavad tegevused. Võnnu noortekeskuses 

on käimas juba mõned huvitavad toimetused 
nagu näiteks esmaspäevane lauamänguring, 
teisipäevane kokandusring, logokonkurss 
ning lisaks on valminud ka ideekast, kuhu 
noored saavad oma ideid ja soove kirjutada. 
Võnnu noortekeskus on avatud esmaspäeval 
ja kolmapäeval kell 13.00-19.00, teisipäeval 
14.30-19.00 ning reedel 13.00-20.00. Tege-
mistel on võimalik silma peal hoida Võnnu 
noortekeskuse Facebooki lehel ning samuti 
ka Instagrami vahendusel. Rõõmsate kohtu-
misteni!

Udo Sepp Luunjas noorte ees. Foto: Liia Kass
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Ettepanekute esitamine Kastre valla kaasavasse eelarvesse
Kastre Vallavolikogu võt-

tis  09.10.2018  vastu  määruse  nr 
56  “Kaasava eelarve menetlemise kord 
Kastre vallas”. Kaasava eelarve eesmär-
gid on: elanike teadlikkuse tõstmine 
valla rahanduse ja eelarve koostamise 
alustest; avalikes huvides kasutatavate 
investeeringute tegemine ja elanike 
kaasamine vallaeelarve prioriteetide 
seadmisesse.

Kaasava eelarve menetluse käigus 
võib ettepaneku esitada iga vallaelanik 

ja kõik valla arengust huvitatud füüsili-
sed ja juriidilised isikud. Ettepanekute 
esitamise aeg vallavalitsusele on 20. 
oktoober - 20. november. Ettepa-
nek esitatakse elektrooniliselt valla 
kodulehel  www.kastre.ee  või e-posti 
aadressil  vald@kastre.ee. Ettepaneku 
eeldatava maksumuse minimaalne suu-
rus on 3000 eurot ja maksimaalne suu-
rus 20 000 eurot. Ettepanekute hinda-
miseks moodustatud komisjon hindab 
laekunud ettepanekute vastavust  mää-

ruses sätestatule ja suunab teostatavad 
ettepanekud rahvahääletusele.

Link veebivormile  https://goo.gl/
forms/AU6tg1Ps89ZZa0r12

Lisainfot saab mart.keerutaja@
kastre.ee või 5855 2944

Mart Keerutaja
arendusspetsialist

Kastre valla arengukava küsitlus
Kastre vallavalitsus on algatanud 

Kastre valla arengukava koostamise. 
Maiks 2019. a peab valmima uus „Kastre 
valla arengukava aastateks 2019-2026”, 
mille koostamisel on oluline panus 
anda kõigil valla elanikel. Määratleb 
ju arengukava ära valla järgmiste 
aastate prioriteedid, tegevussuunad ja 
eesmärgid ning paneb paika ka vajalikud 
ressursid eesmärkide saavutamiseks 

ning tegevuste elluviimiseks, mõjuta-
des seega tervet valda. Seega kutsume 
üles inimesi arengukava koostamise 
protsessis osalema ja ütlema oma 
arvamuse, mida ja miks tuleks lähiaas-
tatel Kastre vallas teha. Loomulikult ei 
võimalda kasutada olevate ressursside 
piiratus kõiki soove ja unelmaid ellu 
viia, kuid iga elaniku arvamus on 
arengukava koostamisel oluline. Aren-

gukava küsimustik avaldatakse valla 
veebilehel www.kastre.ee/arengukava ja 
on paberkujul täidetavana kättesaadav 
Kastre valla ametiasutustes ja raamatu-
kogudes. 

Lisainfo mart.keerutaja@kastre.ee 
ja 5855 2944.

Mart Keerutaja
arendusspetsialist

Kastre valla kohalike teede ja tänavate talvine 
hooldus 2018/2019

Esimene talvehoiatus koos lume ja 
libedusega on juba olnud. Kastre Val-
lavalitsus korraldas riigihanke Kastre 
valla kohalike vallateede, tänavate, 
elamuteni viivate erateede, vallale kuu-
luvate parklate ja platside ning vallaasu-
tuste siseõuede lumetõrje ja libedustõrje 
teostamiseks. Talihoolduse läbiviimine 
on jaotatud osadeks kaheksa piirkonna 
vahel. Lumekoristustööde ühekordne 
kogumaht on 408 km, mille moodus-
tavad avalikud teed 240,6 km, erateed 
139,5 km, tänavad 19,2 km, kergliiklus-
teed 7,5 km ja kõnniteed 1,2 km. Lisaks 

kuulub talihooldustööde hulka lumeko-
ristus parklates ühekordse kogumahuga 
29078 m². Lepingu järgselt on töövõtjad 
kohustatud organiseerima lumetõrje 
töid vastavalt järgnevalt: koolide- ja 
lasteaedade parklad, kaupluseesised 
parklad, vallamaja ja teenuskeskuste 
parklad  ning kergliiklusteed ja juurde-
pääsud riigimaanteedelt kella 07.00-ks; 
avalikud teed ja tänavad hiljemalt 4 
tunni jooksul pärast lumesaju lõppu; 
erateedel, Vooremäe tervisekeskuse 
parklates ning avahooldusel olevate 
inimeste teedelt hiljemalt 8 tunni 

jooksul pärast lumesaju lõppu. Üldjuhul 
alustatakse lumetõrjetöödega ajal, kui 
langenud lumekihi paksus teedel ületab 
15 cm.

Lumeihalejates on tunda lausa 
selget rahulolematust: miks talv viibib? 
Talv on mõnel aastal lühem ja mõnel 
aastal pikem, aga pikema aja statistika 
kinnitab rahvatarkust, et ega talv taeva 
jää. 

Tõnu Muru
        abivallavanem

Kastre Vallavolikogu 09.10.2018 istungil
Võeti vastu määrus koduteenuste 

osutamise korraldamiseks Kastre 
vallas. Määrusega sätestati täisealis-
tele isikutele koduteenuse osutamise 
tingimused ja kord ning teenuste 
loetelu. Koduteenus on täisealise isiku 
iseseisva ja turvalise toimetuleku 
tagamine kodustes harjumuspärastes 
tingimustes, säilitades ja parandades 

tema elukvaliteeti, mis seisneb isikule 
abi osutamises igapäevaeluks vajalike 
tegevuste läbiviimisel, eneseteenindu-
sel ning asjaajamisel väljaspool tema 
eluruumi. Teenust saavad taotleda 
kõrvalabi vajavad täisealised isikud, 
kelle elukoht on Kastre vald ja kellel 
puuduvad seadusjärgsed ülalpidajad 
või kellel on seadusjärgsed ülalpidajad, 

kuid ülalpidajad ei ole suutelised isikule 
hooldust tagama.

Võeti vastu määrus tugiisikutee-
nuse osutamiseks. Tugiisikuteenus on 
isiku iseseisva toimetuleku toetamine 
olukordades, kus teenuse saaja vajab 
sotsiaalsete, majanduslike, psühholoo-
giliste või tervislike probleemide tõttu 
oma kohustuste täitmisel ja õiguste 
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teostamisel olulisel määral kõrvalabi. 
Kõrvalabi seisneb juhendamises, 
motiveerimises ning isiku suurema 
iseseisvuse ja omavastutuse võime 
arendamises. Teenust on õigus taotleda 
täisealisel isikul, kelle elukoht rahvas-
tikuregistri andmetel on Kastre vald ja 
kelle tegelik elukoht on Kastre vald ja 
kes vajab sotsiaalsete, majanduslike, 
psühholoogiliste või tervislike problee-
mide tõttu oma kohustuste täitmisel 
ja õiguste teostamisel olulisel määral 
kõrvalabi ning toimetuleku toetamist 
ümbritsevas sotsiaalses keskkonnas.

Muudeti sotsiaaltoetuste määra-
mise ja maksmise korda ning tõsteti 
sissetulekutest sõltuva sotsiaaltoetuse 
sissetulekutepiiri toimetulekupiiri 
määra seniselt 2-kordselt määralt 
3-kordsele määrale.

Kehtestati koolilõuna toetuse 
kasutamise tingimused ja kord, mis 
näeb ette Kastre vallale riigieelarvest ja 
Kastre valla eelarvest koolilõuna toetu-
seks eraldatavate vahendite kasutamise 
tingimused ja korra.

Võeti vastu kaasava eelarve menet-
lemise kord. Määruse eesmärk on anda 
Kastre valla kaasava eelarve koosta-
misega Kastre valla elanikkonnale 
võimalus valla eelarves selleks määra-
tud summa osas kaasa rääkida, tehes 
ettepanekuid valla elu edendamiseks 
ja osaledes hääletamisel parimate ette-
panekute väljaselgitamiseks. Kaasava 
eelarve summaks Kastre valla eelarves 
määrati 20 000 eurot. Kaasava eelarve 
menetluse käigus võib ettepaneku 
esitada iga vallaelanik ja kõik valla 
arengust huvitatud füüsilised ja jurii-
dilised isikud. Ettepanekute esitamise 
aeg vallavalitsusele on 20.oktoober - 20. 
november. Ettepanek esitatakse elekt-
rooniliselt valla kodulehel www.kastre.
ee või e-posti aadressil vald@kastre.
ee. Kaasava eelarve objekt peab pak-
kuma avalikku hüve ja olema avalikus 
kasutuses ning objektist ei tohi tekkida 
ebamõistlikke kulusid valla järgnevate 
aastate eelarvetele.

Kinnitati Kastre valla eelar-
vestrateegia aastateks 2019 – 2022. 
Eelarvestrateegia on kohaliku omava-
litsuse üksuse arengukavast tulenev 
finantsplaan vähemalt nelja eelseisva 
eelarveaasta kohta. Eelarvestrateegiat 
uuendatakse igal aastal, täpsustades 
varasemas eelarvestrateegias kajastatud 
kolme eelseisva aasta prognoose ja lisa-
des neljanda aasta prognoosid. Kastre 
valla eelarvestrateegia on koostatud 
vastavalt kohaliku omavalitsuse üksuse 
finantsjuhtimise seaduse sätestatule. 
Koostamise lähtealuseks on ühinenud 
kolme valla eelarvestrateegiad perioo-
dil 2017-2020, Statistikaameti, Eesti 
Töötukassa, Rahandusministeeriumi ja 

Kastre valla raamatupidamise andmed. 
Eelarvestrateegia aastateks 2019-2022 
on koosatud tekkepõhiselt. Kastre valla 
2018.a eelarve on koostatud kassapõhi-
selt. Eelarvestrateegia koostamisel on 
kasutatud 2017. aasta tekkepõhiseid 
andmeid ja need ei ühti 2017. aasta 
eelarve täitmise aruandega. 2018. aasta 
eelarve täitmine on prognoositud eelar-
vestrateegiasse samuti tekkepõhiselt. 
Kassapõhises eelarves kavandatakse 
majandustehingud selles perioodis, mil-
lal planeeritakse nendega seotud raha 
laekumine või väljamaksmine. Tekke-
põhises eelarves kajastatakse tehingud 
vastavalt nende toimumisele, sõltumata 
sellest, millal nende eest raha laekub või 
välja makstakse. Eelarve struktuur ja 
ülesehitus ei erine kassapõhise ja tek-
kepõhise eelarve korral oluliselt. Kin-
nitatud eelarvestrateegiaga on võimalik 
tutvuda valla dokumendiregistris, valla 
kodulehel või Riigi Teataja veebilehel.

Määrati Kastre valla 2018. a - 2020. 
a (k.a) konsolideeritud majandusaastate 
aruannete auditeerijaks Audiitorbüroo 
ELSS AS.

Võeti vastu otsus hoonestusõiguste 
väljaostuks, laenu võtmiseks ja laenule-
pingu sõlmimiseks.  

Endise Haaslava valla ja Riigi 
Kinnisvara AS-i vahel on 29.06.2005 
sõlmitud hoonestusõiguse seadmise– ja 
hoonestusõiguse võlaõiguslik müü-
gileping Päkste külas asuva Sillaotsa 
Põhikool kinnistu kohta. Endise Mäksa 
valla ja Riigi Kinnisvara AS-i vahel on 
13.04.2006 sõlmitud hoonestusõiguse 
seadmise– ja hoonestusõiguse võlaõi-
guslik müügileping Melliste külas asuva 
Melliste Algkool-Lasteaia kinnistu 
kohta. Hoonetel on kehtivad üürile-
pingud lõpptähtajaga 31.03.2026.a. 
Raamatupidamislikult on lepingud 
kajastatud kapitalirendina. Vastavalt 
käibemaksuseaduse § 32 punktile 41 
on sisendkäibemaksu korrigeerimise 
periood kinnisasja puhul kümme 
kalendriaastat. Kuna üürilepingute 
üüriperioodid on kestnud üle kümne 
aasta, on Riigi Kinnisvara AS-il võimalik 
hoonestusõigused müüa ilma käibe-
maksu lisamata. Vastavalt hoonestus-
õiguse lepingutele on hoonestusõiguse 
seadjal õigus osta hoonestusõigus 
hoonestajalt tagasi punktides 14.-16. 
ning 15.2.-15.5. (Melliste) sätestatud 
tingimustel. Riigi Kinnisvara AS on 
oma 25.05.2018 ettepanekus nr FIR-
14/2018-354 välja toonud, et nende 
poolsete esialgsete arvestuste kohaselt 
oleksid hoonestusõiguse müügisum-
mad seisuga 30.11.2018.a 682 192 
eurot (Melliste) ja 265 302 eurot 
(Sillaotsa). Sillaotsa Põhikooli remon-
difondi jääk tagasiostu hetkel kuuluks 
Kastre Vallavalitsusele tagastamisele 

käibemaksuga summas või tasaarvel-
damisele ostuhinnaga. Kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse § 22 lõike 
1 punkti 8 kohaselt on laenu võtmine 
volikogu ainupädevuses. Pakkumus-
kutsed investeerimislaenu saamiseks 
saadeti 07.09.2018 kolmele pangale. 
Pakkumused esitasid SEB Pank AS ja 
Swedbank AS. Soodsama pakkumuse 
esitas SEB Pank AS pakkudes laenu 
marginaali 1,1% ja lepingu sõlmimise 
tasu 0,1% laenusummast. Otsusega 
anti Kastre Vallavalitusele nõusolek 
võtta laenu kuni 948 000 euro ulatuses. 
Laenuga finantseeritakse Sillaotsa 
Põhikooli Spordihoone ja Melliste Alg-
kool - Lasteaia Spordihoone kinnistute 
hoonestusõiguste ostu Riigi Kinnisvara 
AS-lt. Kinnistute hoonestusõiguse ostu 
ja laenu võtmisega 10 aastaks on valla 
poolt hinnanguliselt säästetav summa 
aastas ligikaudu 20 000 eurot.

Kehtestati arengukava ja eelar-
vestrateegia koostamise kord. Määrus 
reguleerib Kastre valla arengukava 
ja eelarvestrateegia ning täiendavate 
arengukavade algatamise, koostamise 
ja muutmise korda ning Kastre vallast 
sõltuvatelt üksustelt eelarvestrateegia 
koostamiseks vajaliku informatsiooni 
saamiseks andmete esitamise tähtaega 
ja korda.

Delegeeriti kinnisasja avalikes 
huvides omandamise seaduses sund-
valduse seadmist puudutavate kohaliku 
omavalitsusüksuse pädevusse antud 
ülesanded Kastre Vallavalitsusele, välja 
arvatud sundvalduse seadmise otsus. 

Nõustuti transpordimaa sihtotstar-
bega Aruääre tee L3 kinnistu omanda-
misega ning anti nõusolek kinnistutele 
aadressiga Tiigi tee 1, Tiigi tee 4a ja 
Karja tee 2 Võnnu alevik, hoonestus-
õiguse seadmiseks AS Emajõe Veevärk 
kasuks. 

Tuginedes Palmpro OÜ poolt 
26.07.2018.a koostatud põhiprojekti 
„Kastre vald, Hammaste-Võnnu kerg-
liiklustee ehitusprojekt Töö nr 164“ 
krundijaotuskavale ja projektist tule-
nevate eraomandis olevate kinnistute 
pindala äralõigetega seoses kergliiklus-
tee ehitusprojekti teostamisega ning 
Kastre Vallavalitsuse ettepanekule 
maakorraldustoimingute teostamiseks, 
otsustati garanteerida vastavalt krundi-
jaotuskavale maakorraldustoimingud ja 
asendusmaa Kastre vallas Issaku külas 
asuva Veski kinnistu (äralõike pindala 
2986 m2) ja Kastre vallas Võnnu ale-
vikus Pargi tee 1 kinnistu, (äralõike 
pindala 330 m²) omanikele. 

Annika Pajumaa-Murov
vallasekretär
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Vallavalitsuse istungitel
02.10 
- olmejäätmete valdaja korraldatud jäätme-
veoga perioodiliselt mitteliitunuks lugemine
- õigusvastaselt võõrandatud Oru 31 talu 
maade tagastamine õigustatud subjekti 
pärijale
- Kriimani külas koha-aadressi määramine 
ja vaba põllumajandusmaa maatükk nr 17 
erastamine 
- Veski 2 katastriüksuse lähiaadressi muut-
mine 
- ehituslubade andmine (Haaslava k., Hõbe-
paju tee ja Toominga tee torustik, Nurme tee 
19/ Kõivuküla k, Age tee 12)
- ehituslubade andmine (Haaslava k., Soo-
kase tee 2,4,6,8,10,12) 
- riigihanke „Kastre valla sotsiaalteenuste 
keskuse ruumide renoveerimine“ korralda-
mine
- hooldaja määramine ja hooldajatoetuse 
maksmine 
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest 
- transporditeenuse osutamine ja toetuse 
maksmine
- avalduse rahuldamata jätmine 
- riigihanke „Kastre valla arengukava 2018-
2026 koostamine“ tulemuste kinnitamine 
- raha eraldamine sündmustoetuseks (Kure-
palu küla perepäev) 
- arutelud ja informatsioon (teeviitade pai-
galdamine/tasuta bussid/Kriimani külaseltsi 
uus pöördumine/Üleskutse kodanikupäeva 
aumärgi kandidaatide esitamiseks)
- volikogu eelnõude heakskiitmine

12.10
- hajaasustuse programmide lõpparuannete 
kinnitamine.
 - olmejäätmete valdaja korraldatud jäätme-
veoga perioodiliselt mitteliitunuks lugemine 
(Kaarlimõisa)
- korraldatud jäätmeveol konteineri ühiska-
sutuse lubamine (Kurepesa vkt 8 ja 10)
- nõusoleku andmine Kurista külas Alaoja 
(91501:005:0005) katastriüksuse jaga-
miseks ning tekkivatele katastriüksustele 
lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine 
- Kastre Vallavalitsuse 02.10.2018 korral-
duse nr 435 „Kriimani külas koha-aadressi 
määramine ja vaba põllumajandusmaa maa-
tükk nr 17 erastamine“ muutmine
- Võnnu alevikus kaugküttetrasside rekonst-
rueerimisprojekti koostamiseks projekteeri-
mistingimuste määramine 
- Lõopesa maaüksusel ehitusõiguse määra-
miseks projekteerimistingimuste kinnita-
mine 
 - ehituslubade andmine (Haaslava k., Soo-
kase, 1, 3, 9, 11/ Kriimani k., Savi)
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest 
- koduteenuste osutamise lepingu lõpeta-
mine 
- avalduste rahuldamata jätmine 

- Kastre Vallavalitsuse 30.08.2018 korral-
duse nr 386 osaline muutmine 
- puudega lapse hooldajale hooldajatoetuse 
määramine 
- huvihariduse ning huvitegevuse toetamine 
vallaeelarvest 
- raha eraldamine sündmustoetuseks 
(Võõpste Pereklubi) 
- Kastre Vallavalitsuse 15.02.2018 kor-
ralduse nr 86 „Sillaotsa Kooli hoolekogu 
kinnitamine“ osaline muutmine
- arutelud ja informatsioon
- teenistujate värbamise ja valiku kord

17.10 
- isikliku kasutusõiguse seadmine valla 
kasuks

19.10
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine 
- olmejäätmete valdaja korraldatud jäätme-
veoga perioodiliselt mitteliitunuks lugemine
- liikluspinnale Loosi tee kohanime ja ruumi-
kuju määramine 
- Arandi katastriüksuse lähiaadressi muut-
mine 
- Kastani ja Keskuse vkt 12 maaüksustel 
detailplaneeringu algatamine ja planeeringu 
koostamise tingimuste kinnitamine
- detailplaneeringu algatamine ja planee-
ringu koostamise tingimuste kinnitamine 
(Õie tee)
- ehitusloa andmine (Kriimani k., Pähklisalu) 
- ehitusloa andmine (Võõpste k., Tamme) 
- kasutuslubade andmine (Haaslava k., Too-
minga tee 13,14,15,17,29 ja Uue-Kalda 3) 
- avalduste rahuldamata jätmine
- puudega lapse hooldajale hooldajatoetuse 
määramine 
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest
 - sõidukulude hüvitamine (sotsiaal)
- sotsiaaltoetuse maksmine vallaeelarvest 
- Vooremäe Terviseradade hoolduse, hea-
korra, rajatiste ning tehnika korrashoiu tee-
nusepakkuja leidmiseks vähempakkumise 
väljakuulutamine
- Kastre Vallavalitsuse ametiasutuse finants-
juhi ametikoha täitmiseks (asenduskoht 
kuni lapsehoolduspuhkusel  oleva ametniku 
naasmiseni) avaliku konkursi korraldamine
- sundvalduse seadmise menetluse algata-
mine (tehnorajatis Aardlapalu)
- autelud ja informatsioon (Orienteeru-
misklubi Ilves - Avaliku ürituse loa andmine, 
MTÜ Lääniste külaselts - hoone kasutusõi-
guse pikendamine, II lisaeelarve), (sotsiaalo-
sakonna infopunktid ja arutelud).

25.10
- ehituslubade andmine (Sookase tee 5, 7)
- kasutuslubade andmine (Melliste k., Mäe 
tee 21/Kaagvere k., Uuekooli)

- kinnisvara müük avalikul kirjalikul enam-
pakkumisel
- hanke „Kastre valla perioodi 2018.a, 2019.a 
ja 2020.a raamatupidamise aastaaruannete 
auditeerimine“ tulemuste kinnitamine
- hanke „Kastre valla investeerimislaen 2018 
Riigi Kinnisvara AS kohustuse refinantseeri-
miseks“ tulemuste kinnitamine
- Kastre Vallavalitsuse ametiasutuse maas-
petsialisti ametikoha täitmiseks avaliku 
konkursi korraldamine
- sõidukulude hüvitamine (sotsiaal)
- üldhooldusteenusele suunamine
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest
- arutelud ja muu info (Teeliste Kirikud, 
Kurepalu küla elanike pöördumine seoses 
Priiuse Seltsimajaga)

02.11
- ehitusloa andmine (Tammevaldma k., 
Agrokeskuse vkt 4)
- ehituslubade andmine (Haaslava k., Männi 
tee maaüksusel Aardlapalu valguskaabli-
võrgu 1 etapi väljaehitamiseks/Pajusalu tee 
14)
- Oja tn 3 maaüksusel ehitusõiguse määrami-
seks projekteerimistingimuste kinnitamine
- kasutusloa andmine (Melliste k., Aabitsa 
1b)
- koduteenuste pakettide maksumuse kinni-
tamine
- koduteenuste osutamisega seonduvate 
vormide kinnitamine
- riigihanke „Elektrienergia ostmine perioo-
dil 01.01.2019 – 31.12.2019“ korraldamine
- riigihanke „Kastre valla kohalike teede ja 
tänavate talvine hooldus 2018/2019“ kor-
raldamine
- vähempakkumiste tulemuste kinnitamine 
(küttekollete taastamine Päästeamet)
- täisealisele isikule hooldaja määramisest, 
hooldajatoetuse määramisest ja maksmisest 
keeldumine
- sotsiaaltoetuste maksmine vallaeelarvest
- sotsiaaleluruumi üürilepingu pikendamine
- raha eraldamine ühekordseks toetuseks 
(Mäksa Spordiklubi)
- raha eraldamine sündmustoetuseks 
(Võõpste Pereklubi)
- vabaühenduste taotluste hindamiskomis-
joni moodustamine ja koosseisu kinnita-
mine 
- huvihariduse ning huvitegevuse toetamine 
vallaeelarvest
- huvihariduse ning huvitegevuse toetami-
sest keeldumine
- hajaasustuse programmi lõpparuande 
kinnitamine
- vähempakkumiste tulemuste kinnitamine 
(elektrisüsteemide taastamine Päästeamet)
- arutelud ja info

Annika Pajumaa-Murov, vallasekretär
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Kultuurikalender
19. novembril kell 10 Roiu päevakeskuses kuu sünnipäevade 
tähistamine

19. novembril kell 18 Melliste koolimaja vabaajaruumis 
mälumängusarja 2. etapp

20. novembril kell 20 Võnnu kultuurimajas loodusfilm „Tuulte 
tahutud maa“. Piletid kohapealt 5€/4€ (õpilased ja pensionärid)

23. novembril kell 19 Võnnu kultuurimajas 
kultuurikollektiivide tänuõhtu. Kutsetega

24. novembril kell 15 Melliste kooli vabaajaruumis „Maagiline 
kadripäeva kombestiku koolitus“

25. november kell 17 Võnnu kultuurimajas Andrus Vaariku 
monoetendus „Elu on parim meelelahutus“. Piletid müügil 
eelmüügist Piletimaailmas, Piletilevis, vallamajas ja Võnnu 
teenuskeskuses ning enne etendust hinnaga 15€/13€ (õpilased 
ja pensionärid)

26. novembril kell 10 Roiu päevakeskuses pannkoogihommik

30. novembril kell 11.30 Võnnu Keskkoolis Gustav Suitsu 
135. sünniaastapäeva kontsert ja matk. 
30. novembril kell 9-15 Elva kultuurikeskuses Väärikate tervise- 
ja ohutuspäev. Osalemissoovist anna teada Haaslava piirkonnas 
Pille Holm 5103465, Võnnu piirkonnas Delia Bergmann 
53414206, Mäksa piirkonnas Koidula Vassil 5588576

30. novembril kell 19 Priiuse seltsimajas Kurepalu rahvateatri 
etendus „Koidula“

01. detsembril kell 18 Võnnu Kultuurimajas Kurepalu 
rahvateatri etendus „Koidula“

02. detsembril kell 12 Melliste noortekeskuses 
„Päkapikumaa“

02. detsembril kell 14-18 Priiuse seltsimajas ja hoovis 
Kurepalu külaseltsi jõululaat ning advendiküünla süütamine

02. detsembril kell 17 Mellistes Oravikus advendiküünla 
süütamine

02. detsembril kell 18 Võnnu Kultuurimaja ees advendiküünla 
süütamine

Alates 03. detsembrist Melliste Algkool-Lasteaias 
jõulunäitus „Jõulusokk ja jõulusokk“

03. detsembril kell 10 Roiu päevakeskuses käsitöö – jõuluaeg

06. detsembril kell 16.30-18.30 Melliste Algkool – Lasteaias 
heategevuslik jõululaat

09. detsembril kell 12 Võnnu kultuurimajas jõululaat

10. detsembril kell 10 Roiu päevakeskuses külas Joona 
Toivanen ja Lea Saar

11. detsembril kell 12 Võnnu kultuurimajas laste seiklusrikas 
jõulufilm „Eia jõulud Tondikakul“ Piletid kohapealt 5€/4€ 
(õpilased ja pensionärid)

13. detsembril kell 14 Võnnu kultuurimajas pensionäride 
jõulupidu. Esineb Boris Lehtlaan. Laual jõulupraad. Käigus 
bussiringid. Pidu on tasuta. Vajalik eelregistreerimine Haaslava 
piirkonnas Liivi Sepp 5343 9209, Võnnu piirkonnas Delia 
Bergmann 53414206, Mäksa piirkonnas Koidula Vassil 
5588576. Info peo kohta 5229351.

14. detsembril kell 16 Priiuse seltsimajas Roiu noortekeskuse 
jõulupidu

15. detsembril kell 19 Võõpste külakeskuses jõulupidu elava 
muusikaga. Lisainfo 5212997.

17. detsembril kell 10 Roiu päevakeskuses väike jõulupidu

17. detsembril kell 15 Priiuse seltsimajas koduste laste 
jõulupidu. Kutsetega

17. detsembril kell 18 Võnnu kultuurimajas koduste laste 
jõulupidu. Kutsetega

19. detsembril kell 18 Võnnu lasteaia jõulupidu

20. detsembril kell 16.30 Melliste Algkool-Lasteaias lasteaia 
jõulupidu

20. detsembril kell 18.00 Melliste Algkool-Lasteaias kooli 
jõulupidu

20. detsembril kell 19 Võnnu kultuurimajas Võnnu Keskkooli 
jõuluetendus „Virtuaaljõuluõhtu“

21. detsembril Võnnu kultuurimajas Võnnu 
kihelkonnakoori jõulukontsert

29. detsembril kell 20 Priiuse seltsimajas aastalõpupidu 
ansambliga Justament. Õhtut juhib Rohke Debelakk. Piletid 
juba saadaval vallamajas, Võnnu teenuskeskuses ja Melliste 
ning Roiu raamatukogudes hinnaga 10€. Alates 8. detsembrist 
piletihind 15€. Kuni 7. detsembrini võimalik piletimüügi 
kohtadest tellida juurde ka külmlaud koos vahuveiniga (15€ 
inimene)

30. detsembril kell 17 Kaagveres hariduskolleegiumi 
loomemaja 2. korrusel jõulupidu ansambliga ONU. 
Osavõtumaks 2€ makstav kohapeal. Lisainfo 5107838 
31. detsembril kell 20 Võnnu kultuurimajas aastavahetuspidu 
ansambliga Audru jõelaevanduse punt. Õhtut juhib Ado Kirsi. 
Piletid juba saadaval vallamajas, Võnnu teenuskeskuses ja 
Melliste ning Roiu raamatukogudes hinnaga 10€. Alates 8. 
detsembrist piletihind 15€. Kuni 7. detsembrini võimalik 
piletimüügi kohtadest tellida juurde ka külmlaud koos 
vahuveiniga (15€ inimene)

Neljapäeviti kell 17.00 Roiu päevakeskuses käsitööring. 
Teisipäeviti kell 12.00 Sillaotsa Kooli lasteaias, Kesk 9, Roiu 
koguneb titaklubi. Oodatud kõik 4 kuu kuni 2,5 aastased 
väikelapsed koos emmede-issidega. Laulame, tantsime, 
mängime.

Sillaotsa Spordihoone liigub 
ajaga kaasas

Sügisesel koolivaheajal, mil noored koolitööst puhkasid, 
tõmmati Sillaotsa Spordihoone põrandale kauaoodatud sulg-
pallijooned ja ühtlasi sai pallimängusaali põrand viimistleva 
lakikihi. Et põlvi säästev lakikiht võimalikult kaua oma tööd 
saaks teha, siis palume edaspidigi kõigil spordihoone külastaja-
tel saalijalanõud vahetusjalatsitena kindlasti kaasa võtta.

Kindlasti on paljud spordihoone iganädalased treenijad 
märganud, et tosin aastat tagasi kasutusele võetud väikese 
jõusaali seadmed on ajale jalgu jäänud ja amortiseerunud, 
mistõttu on juba mõnda aega räägitud soovist kaasajastada 
jõusaali inventari. Tänaseks võib juba öelda, et Sillaotsa

Spordihoone jõusaal on teinud suure sammu edasi ja suu-
dab vallarahvale pakkuda kaasaegseid treeningtingimusi. Olete 
oodatud!

Riina Vals
Sillaotsa Spordihoone juhataja kohusetäitja
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Kohtume Kastre valla raamatukogudes
Juba 28. korda ootasid  Eesti raama-

tukogud oma lugejaid 20. - 30. oktoobrini 
toimunud  raamatukogupäevadele. Vii-
mastel aastatel on olnud päevade põhi-
sõnumiks „Kohtume raamatukogus“.  
Ka meie valla viis raamatukogu on sel 
ajal tegusamad kui tavaliselt, ehk küll 
tegevusi jagub nii päevade eelsesse kui 
järgnevasse aega.

Melliste raamatukogus oli külas 
Selgeltnägijate tuleproovist tuntud 
Antonina Kersna, kes jagas nõuandeid, 
kuidas minna tervena vastu pimedale 
ja külmale talvele. Koolivaheajaks kolis 
raamatukokku Melliste noortekeskus. 
Näitustega tähistati raamatukogudes  
Lehte Hainsalu 80. juubelit, saksa las-
tekirjaniku Väikese nõia autori Ottfried 
Preussleri sünniaastapäeva ja Kunks-
moori 45 - aastaseks saamist. 

Võnnu raamatukogus uuriti klasside 
kaupa Väikest nõida ja Kunksmoori,  et 
hiljem õpetajate juhendamisel valminud 
loometöödest kokku panna suur näitus. 
Auhinnasaajate väljaselgitamiseks 
ootame raamatukogusse lugejaid, kes 

annaksid oma hääle  meelepärasemale 
teosele.

Kuna Kunksmoor on tubli taime-
tundja, tuleb Võnnu keskkooli algklas-
side õpilastele külla kohalik taimetark 
Eha Võso, kes jagab lastele ravimtaime-
tarkuse pärandit.

Võõpste raamatukogus oli või-
malus kuulata laulja, kunstniku ja 
luuletaja Henry Laksi esinemist. Roiu 
raamatukogus sai tutvuda näitusega 
„Aabitsad läbi aegade“ ja laste joonis-
tustega teemal „Sügis meie ümber“. 
5. novembril külastas Roiul lugejate 
vestlusringi kirjanik ja kirjastaja Epp 
Petrone. Raamatukogudes toimusid 
lasterühmade külastused ja tähistati 
ettelugemispäeva. Järvselja raamatuko-
gus kohtusime kohaliku metsateadlase 
ja kirjamehe Heino Kasesaluga, kes 
raamatusarja „Eesti metsanduse suur-
mehed“ põhjal tutvustas lugejatele neid, 
kes panid aluse metsanduslikule kõrg-
haridusele, metsateadusele ja Järvselja 
õppemetskonnale. Et rohkem teada 
saada Järvseljast kui metsameeste 

hällist, olid  osalejate  hulgas ka Võnnu 
raamatukogu lugejad. 6. novembril koh-
tus Järvseljal lugejatega tõlkija ja  Betti 
Alveri uurija Mirjam Parve, kel teemaks 
„Pühad ja pidustused Betti Alveri luu-
les”. Võnnu ja Järvselja raamatukogude 
esindajad käisid raamatukogupäevade 
raames Võnnu ja Räpina kihelkonna 
piirimail, Meeksi raamatukogus. Raa-
matukogu, see on küla vaimuelu keskus, 
pärandkultuur ja kolkapatriotism, ütles 
Melliste raamatukogu endine töötaja 
Aasa Sulg, kes valiti raamatukogu-
päevade ajal avatud virtuaalnäitusele 
“Sajandi raamatukoguhoidja”. Ta on 
üks 100-st, kes on rajanud vundamendi 
21. sajandi raamatukogudele. Raama-
tukogudele tähtsatel sügispäevadel 
külastasid raamatukogusid ka vallava-
nem ja kultuurispetsialistid. Aitäh, me 
tunnetame teie head suhtumist küla 
vaimukeskustesse. Loodame, et hoiate 
meid jätkuvalt.

Kastre valla raamatukogutöötajad

Sillaotsa Koolis 

Rumeenia, Poola, Itaalia ja Makedoo-
nia 40 õpilast ja 8 õpetajat osalesid 
septembri lõpus Sillaotsa Koolis toimu-
nud projektinädalal We School Europe. 
Projekt on mõeldud 10 - 12-aastastele  
õpilastele, et viia nad kurssi Euroopa 
Liidu temaatikaga, õppida tundma liitu 
kuuluvaid riike, nende kultuuri, teadus-
saavutusi, kombeid jm.

Kuna Eesti haridus on tänu headele 
PISA testide tulemustele tuntud kõrge 
taseme poolest, siis huvi meie tegemiste 
vastu oli suur.

Esimesel päeval tutvustasid kõik 
osalevad riigid oma kooli ja siiani toi-
munud tegevusi. Kuna samal ajal oli ka 
üleeuroopaline spordinädal, siis said 
külalised osa võtta Vooremäel toimunud 
orienteerumisvõistlusest. Enamikule 
külalistest oli see esmakordne orientee-
rumine metsas. Osaleti ka erinevates 
ainetundides. 

Meie 4.-5. klassi õpilased said hea 
kogemuse, olles külalistele ingliskeelsed 
giidid meie kooli ruumide tutvustami-
sel.

Meie projektinädala üks eesmärki-

dest oli tutvustada robootika ja digi-
tehnoloogia kasutamist õppetundides. 
Esmalt esitasime õpetajatele väljakutse 
programmeerida robot, kes läbiks 
marsruute omaloomingulisel Euroopa 
kaardil, sihtpuhktideks projektis osale-
jate kodulinnad Itaalias, Makedoonias, 
Poolas ja Rumeenias. Seejärel said 
võimaluse Lego ja Edison roboteid 
katsetada külalisõpilased. Abistajateks 
ja juhendajateks olid aga seekord juba 
nende endi õpetajad ja meie kooli 
robootikahuvilised õpilased. Õpetajad 
tutvusid keskkonnaga, mis võimaldab 
luua interaktiivseid fotosid. Palju põne-
vust pakkus ka QR-koodide õpituba, kus 
õpiti  genereerima QR-koode Euroopa 
Liidu teemaliste küsimuste jaoks.

Meie Makedoonia külalised said sel 
nädalal rõõmustada. Toimusid ju ka 
Euroopa meistrivõistlused jalgpallis, 
mille võitjaks tuli just peagi Euroopa 
Liidu liikmeks saav Makedoonia. 

Neljapäeva õhtu lõppes kultuuri-
õhtuga. Iga osalev riik oli kodust kaasa 
toonud traditsioonilisi sööke ning jooke 
ja tutvustas neid oma kultuurilauas. 

Samuti oli iga riik ette valmistanud 
esinemise, vähemalt ühe rahvusliku 
tantsu või laulu. Itaalia ja Rumeenia 
ja Poola  külalistel olid esinemise ajal 
seljas ka kohalikud rahvarõivad. Hiljem 
õpetasid võõrustajad külalistele meie 
Kaera-Jaani. 

Projektinädala jooksul külastasime 
AHHAA keskust, Eesti Rahva Muu-
seumi, tagurpidi maja  ning  tutvusime 
Tartu vaatamisväärsuste ja ajalooga. 
Maikuus toimub projektikoosolek 
Itaalias, Corigliano Calabros, kus ka  
meie kooli 10 õpilast koos õpetajatega 
osalevad.

Karin Kütt 
Sillaotsa Kooli direktor



KASTRE VALLA8

Robot – kaasava hariduse ankur
Mis tunne tekib, kui sinu lasteaia- või 

algkooliealine laps tuleb koju ja ütleb, et 
ta tegeles täna programmeerimisega? 
Alguses tundub vast uskumatu, aga tegeli-
kult see tõesti nii on.  Augustist oktoobrini 
olid Sillaotsa Kooli, Võnnu Keskkooli ja 
Melliste Algkool-Lasteaia õpetajad ametis 
robotitega. Esialgu siis mitte selleks, et ise 
puhkama minna ja robot enda asendajaks 
palgata vaid, et õppetöö põnevamaks ja 
huvitavamaks teha. Kolme mooduliga 
koolitust “Robot - kaasava hariduse 
ankur” juhendas Janika Leoste, kes on Tal-
linna Ülikooli kasvatusteaduste doktorant 
eksperimentaalpedagoogikas. Koolitusel 
tutvuti mitmete erinevate robootiliste 
ptatvormidega-: Edison, Ozobot, Blue-
Bot, LEGO WeDo 2.0, LEGO EV3. Lisaks 
fantaseeriti, kus ja kuidas neid roboteid 
õppetöös kasutada, koostati tunnikavasid 
ja jagati kogemusi nende rakendamisest.

Miks me toome robotid õppetöösse? 
Miks ei võiks jääda robotid vaid tehnika-
huvilistele robootikaringi mängimiseks, 
ehitamiseks? Janika Leoste: “Kui rääkida 
robotite klassitundi toomisest, siis tege-
likult ei ole küsimus mitte robotis, vaid 
robot on lihtsalt ankur, mille külge saab 
kinnitada uuenenud õppimiskultuuri ja 
metoodikad: paarisõpe, õpilaste vastasti-

kune juhendamine, näidetel ja näitlikusta-
misel põhinev õpe, õpilaste individuaalse 
võimekusega arvestamine, erinevatele 
raskusastmetele kohaldatavad materjalid, 
esimesed sammud uurimisõppes, õpitava 
seostamine reaaleluga jne.”

Sarnast suunda soosib ka  Haridus- ja 
Teadusministeerium tuues välja õpikä-
situse kolm peamist muutumissuunda: 
õppurile rohkem autonoomiat pakkuv  
õppimine, koostöisem õppimine ja konst-
ruktivistlikum teadmuskäsitlus. (Leoste, 
J. 2018)

Tagasiside lastelt on olnud väga posi-
tiivne, nende jaoks on see põnev. Lisaks 
aine õppimisele arenevad ka tehniline 
struktureeritud mõtlemine, motoorika, 
ruumiline ja suunataju, koostööoskus, 
planeerimisoskus jne. 

Koolitust korraldas Melliste Alg-
kool-Lasteaed ja rahastas SA Innove 
Euroopa Sotsiaalfondi vahenditest, 
meetmest „Õpetajate ja koolijuhtide pro-
fessionaalse arengu toetamine“; „Pädevad 
ja motiveeritud õpetajad ning haridusasu-
tuste juhid“

Janika Hinto
Melliste Algkool-Lasteia huvijuht

Kooliaasta teine tegus kuu 
Kooliaasta teine tegus kuu möödus 

taas kui unenägu. Koolipere meele teeb 
rõõmsaks, kui tegevus on mõtestatud 
ning liiguvad nii suured kui väikesed, 
saab külla kutsuda ja ise käia ning võima-
lusi on aina rohkem. 

Kaua oodatud staadion on nüüd 
avatud. Võnnu ületas selle sündmusega 
uudiste künnise nii online-meedias kui 
raadioeetris. Pisut on veel vahendeid vaja 
hankida ning oodata jalgpalliväljakul 
muruvaiba kinnikasvamist ja saabki suu-
red väravad päris paika panna. Muidugi 
ootame me väga, et talv tuleks talvine ja 
saaks uisutada ning suusatada. Uisuplatsi 
aluseks on korralik sileda aluspinnaga 
pallimänguplats. Suusaradu loodame 
staadioni teises otsas maha sättida, kus 
võsa on eemaldatud ja kõrgub viimaks 
ometi parkmets. Selleks, et talv ei tuleks 
ootamatult, on koolipere kasutuses 
10 paari moodsaid rullsuuski. Elagu ja 
idanegu Liikuma Kutsuva Kooli ideed ja 
teostus iga koolipere liikme hinges.

Hilissügis kutsub siiski aina rohkem 
tubastele tegevustele, mõttetööle. 
Õppekäike on sel sügisel palju olnud, ka 
teatrietendusi on iga klass vähemasti 
korra vaatamas käinud. Käivitus kooli 
mälumängusari. Koolivaheaja eel oli 

traditsiooniline õppetöö asendatud pro-
jektõppega. Klasside asemel toimetasid 
õpilased gruppides - kes ühe, kes mitme 
teemaga. Alustatud projektid vältavad 
läbi õppeaasta ning iga grupi poolt on 
valmimas kavand, klipp, skeem või 
midagi reaalset, et koolielu ja -tunnid 
saaksid vahvamad, mitmekesisemad. 
Näiteks valmib õuesõppeklass. 

Koolimaja kappides ja panipaikades 
tegime tublisti tuulutust. Kasutusse on 
nüüd võetud kõik erinevad robootika 
vahendid. Õpime neid järjest kasutama ja 
loodetavasti on juba sel aastal üht roboo-
tika huviringi vedamas meie oma kooli 
õpilane. Arvutisüsteemide uuendamine 
jätkub ja robootika saab ka täiesti enda 
klassiruumi. Arvutiklassi mahub õppima 
nüüd ka kooli kõige suurema õpilaste 
arvuga klass. 

Veel enne koolivaheaega peeti 
maha traditsiooniline lastevanemate 
üldkoosolek, kuhu olid ette oodatud 
ettepanekud ja käsitlemist vajavad ideed. 
Sel korral laekus neid vähe, kuid koos-
oleku käigus leidsime mitu mõtet, kuidas 
järgmisel korral üldkoosolek tõhusam 
olla saaks. Valiti uued lastevanemate 
esindajad hoolekogu koosseisu, mis nüüd 
uue veerandi alguses kokku kutsutakse ja 

tööd alustada saab. Toimunud on klas-
sikoosolekud ja suur osa arenguvestlusi, 
mille kokkuvõtted saavad koolielu eden-
damisel tänuväärseks sisendiks. 

Küllap said õpilased nädalase kooliva-
heaja jooksul kosutust ja jõudu koguda, 
targemaks saamise okkalise teekonna 
vallutamiseks. Kooli personal väärtustas 
sel ajal õppimist ja mõtiskles läbi kolme 
sisekoolituse oma tegevuste ning nende 
mõju üle. Paremaks saamine algab ise-
endast ja ühine jagatud arusaam loob 
sünergiat. Üheskoos edasi!

Valdek Rohtma
Võnnu Keskkooli direktor

Võõpste pereklubi 
pidas sünnipäeva

Siis kui maa on kaetud paksu vär-
vilise lehevaibaga, tähistab Võõpste 
Pereklubi „Noorus“ oma sünnipäeva ja 
seda juba 18. korda! Traditsiooniliselt 
oleme „kandiliseks“ sünnipäevaks 
plaaninud ühise väljasõidu. Sel korral 
alustasime teekonda Võõpstest ning 
võtsime suuna Tartu Loodusmajja, mis 
sel kaunil ja päikesepaistelisel püha-
päevasel päeval ekstra meie saabumise 
puhul lahti tehti. Ühel hetkel avastasime, 
et oleme sattunud paradiisi – banaanid 
ja sidrunid olid otse puudelt võetavad ja 
arabica kohviuba võttis juba õigeid värve. 
Ei, ei, need polnud üldsegi tehisviljad, 
vaid täiesti päris. Kohtusime ka hiidti-
gude, kilpkonnade, hiid-raagritsikate, 
lembelindude ja paljude teiste lahedate 
tegelastega. Tartu Loodusmaja on väga 
põnev koht, kus tegevust jagub nii lastele 
kui täiskasvanutele. Tartu Loodusmaja 
peamine eesmärk on taaskasutus ning 
säästlik eluviis, teisisõnu -  iga tegevus, 
mille sa selles majas teed on hoolikalt läbi 
mõeldud. Pärast maja ekskursiooni koos 
giidiga, ootas meid väga hubane köök, 
kus saime ühiselt vesteldes veel ühe 
tunni veeta – kringlit süüa ja kohvi juua. 

Sellel aastal on Võõpste Pereklubi 
väga õnnelik, sest justkui kingitusena 
on meil peaaegu valmis saanud discgolfi 
rada, vaja on paigaldada veel vaid raja-
kaardid. Veidi veel kannatust ja valmis 
see ongi! Samuti valmis sel aastal ka 
köök,  kuid i-le punkti pani Mäksa Kol-
hoos, kes kinkis meile kööki imearmsa 
Kastre Valla kujuga seinakella, kus on 
Võõpste Pereklubi asukoht ära märgitud. 
Aitäh Mäksa Kolhoos ja  Kristel Möller! 
Aitäh Aivar Jõgar, aitäh Kastre Vallava-
litus, aitäh Eesti Leivatööstus. Suured 
tänud Tartu Loodusmajale niivõrd sooja 
vastuvõtu eest ning aitäh kõigile külalis-
tele!

Maarja Marmor
Võõpste Pereklubi „Noorus“
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Mäksa Maanaiste Selts – 90 aastane
Üks väheseid Kastre vallas tegutse-

vaid seltse, kes loeb oma asutamisajaks 
eelmist iseseisvusperioodi, on Mäksa 
Maanaiste Selts, kelle loomisest möö-
dus 90 aastat. 

Palvekiri siseministeeriumile 19. 
veebruaril 1928: „Palume käesolevaga 
registreerida Mäksa Perenaisteselts 
(avalduses oli „perenaisteselts“ kokku 
kirjutatud). Seltsi eesmärgiks on „põl-
lupidajate kodumajanduse edendamine 
ning naisterahvaste kultuurilise ja 
majanduslise olukorra parandamine 
põllumajanduses. Selts arendab pere-
konnaelu, emade eest hoolitsemist, 
kodust lastekasvatust ja haigeravitse-
mist, edendab rahva toitlusolude paran-
damist, tõstab naisterahvaste käsitöö 
oskusi ning õhutab kodude korrasta-
mist ja tervishoiuolude parandamist.“ 
Seltsi organiseerimiskomitee nimel 
Selma Laarman, Helmi Ilves, Meta Jaas, 
Linda Stolzen ja Roosa Sõrmus. 

Mäksa Perenaiste Selts registreeriti 
12. märts 1928 Tartu-Võru rahukogu 
poolt seltside ja ühingute registris 
nr 846 all. Ei saa jätta märkimata, et 
Haaslava Perenaiste Selts registreeriti 
20. märts 1928 ja Võnnu-Hammaste 
Perenaiste Selts 4. aprillil 1928.

Asutamisel valiti seltsi juhatusse: 
Linda Stolzen (esinaine), Selma 
Laarmann (kirjatoimetaja), Rosalie 
Rattasepp (laekahoidja), Marie Tammin 
(juhatuse liige) ja Ida Suik (juhatuse 
liige).

„Kaja“ 10. mail 1928 : „Energiliste 
perenaiste algatusel loodi 1928. aasta 
alguses Mäksa Perenaiste Selts. Vaata-
mata noorusele, on selts juba mõndagi 
korda saatnud. Aprilli alguses peeti 
Poka koolitalus käsitöökursused ja 26. 
aprill-5. mai keedukursused.“

9. veebruaril 1929 korraldas selts 
Mellistes „Kaitse Kodu” ruumides 
teeõhtu, „kuhu kõik kohalikud talupere-
naised ja peremehed ning noorsugu oli 
kokku tulnud.“ 

25. märtsil 1930 korraldati Mäksa 
vallamajas kõnekoosoleku naistele.

Selts algatas emadepäeva 
tähistamise. Esimest korda peeti ema-
depäeva 11. mail 1930 Melliste „Kaitse 
Kodu“ ruumides. „Peo lõpus keerutasid 
emad ühes lastega kaerajaani.“

13. veebruaril 1931 korraldas Eesti 
Maanaiste Keskselts Mäksa seltsi 
ettepanekul Tartus põllumeeste kodus 
Tartumaa maanaiste päeva.

Detsembris 1931 viidi läbi korjan-
dus valla hoolealuste heaks. Toiduai-
neid, riideid, jalatseid ja raha koguti ca 
200 krooni väärtuses, mis kõik valla 
hoolealustele jõuludeks kingiti.

1932. aastal muudeti seltsi nime. 
Peakoosoleku 3. aprillil 1932 otsusega 
lõpetati Mäksa Perenaiste Seltsi tegevus 
ja alustati tegevust „Mäksa Maanaiste 
Selts“ nime all ja uue põhikirjaga. Selle 
järgi oli „seltsi eesmärgiks maarahva 
kodumajanduse edendamine ning 
naiste kultuurilise ja majandusliku olu-
korra parandamine.“ Nimevahetus viidi 
läbi riigiametnike soovil ja oli rohkem 
vormitäiteks.

Seltsi viies juubel koos lipu õnnis-
tamisega peeti Kaagveres seltsi „Helin“ 
majas 25. mail 1933. Seltsil oli 110 
liiget, lipu (kus ühel pool oli suurelt 
kirjas Mäksa Maanaiste Selts ja teisel 
poolel aastaarv 1928) õnnistas Võnnu 
koguduse õpetaja Ein. Seltsi juhatuses 
olid Selma Laarmann (esinaine), Magda 
Otsa, Meta Jaas, Aleksandra Lepassaar 
ja Leida Tammin.

Augustis 1933 saavutas seltsi stend 
Tartu Põllumeeste Seltsi näitusel aian-
duse väljapanekul esimese auhinna, 
diplomi ja väike kuldauraha.

1933. aasta sügisel algatas selts 
Mäksa vallas kolmeaastased talupida-
mise võistlused. Osales 23 majapida-
mist, vanatalud, asunikud ja väikemaja-
pidamised. 

29. november – 1. detsember 
1933 korraldati Pokal Põlde talus 
vildivalmistamise kursused.

Vahepeal tuli ette ka ebakõlasid. 
„Tartumaa Teataja“ 1. mai 1934: „Vaa-
tamata sellele, et seltsi sisemises elus 
käesoleval aastal teatavad vastuolud 
tekkisid, ei ole see Mäksa elujõulisemat 
ja aktiivsemat seltsi mitte tema edu-
käigul pidurdanud, vaid selts kosub ja 
areneb edasi, mille tõenduseks rohkear-
vuline osavõtt viimasest peost.“

8.-10. oktoobril 1934 peeti Kait-
järve talus pesupesemise, triikimise ja 
kodukorralduse kursused.

Seltsi juhatuses olid 17. veebruaril 
1936 Kuusik (esinaine), Meeta Jaas 
(kirjatoimetaja), Adele Eller, Magda 
Otsa (kassapidaja), Ida Hint ja ametita 
liige Emilie Neumann.

Taaskord oldi kriisis 1937. aasta 
kevadel. „Postimees“ 2. aprill 1937: 
„Mäksa  Maanaiste  Selts  põeb juhatuse 
kriisi. Korralisel kui ka ebakorralisel 
peakoosolekul ei läinud korda uut juha-
tust valida ja nüüd on asi nii kaugel, et 
valla suuremal ja jõukamal seltsil tuleb 
liikmete loiu osavõtmise tõttu  seltsi 
likvideerimise küsimus üles tõsta.“ 

17. juulil 1937 kuulutati välja 1933. 
aastal alustatud talupidamise võistluste 
võitjad. Hinnati koduümbruse ja aia 
korraldamist, viljapuu ja marjaaeda, 
eluruume, kööki, toitlustamist, rõi-

vastust ja pesu, karjamajandust ja 
raamatupidamist. Suurtaludest olid 
parimad perekond Laanekuru Sulbi 
talu, perekond Lüpsiku Pedaja talu ning 
perekond Milleri Saare talu.

„Uus Eesti“ avaldas 31. märtsil 
1938 seltsi juhatuse foto. „Mäksa 
Maanaiste Seltsi 10 juubel. Seltsil on 
üle 100 liikme. Juhatuses on esinaine 
Selma Laanekuru, abiesinaine Anna 
Mardisalu, kassapidaja A. Adoberg, 
kassapidaja abi Magda Otsa, sekretär 
Emma Mikkelsaar.“

Jaanuaris 1938 korraldati Mäksa ja 
naabervaldade rahvale kolmepäevalised 
põllumajanduskursused, millest võttis 
osa 390 inimest.

Juunis 1938 külastas Soome kodu-
majanduse instruktorite ekskursioon 
Sulbi talu. 

18. septembril 1938 korraldati 
Kaagveres „ilma alkoholita“ lõikuspidu.

Detsembris 1938 viidi läbi jõulu-
loterii, mille sissetulekust annetati 20 
krooni Mäksa Noorteringile ja tasuti 
Aru koolis kolme vaese perekonna 
seitsme lapse lõuna.

27. augustil 1939 toimus õppereis 
ümbruskonna taludesse. Sõideti läbi 
Võõbste, Kastre, Mäksa, Sarakuste, 
Poka ja reis lõppes Haaslaval Kolga talus 
Ida Põdersoo juures.

Viimane seltsi peakoosolek peeti 10. 
veebruaril 1940. Juhatusse valiti Selma 
Laanekuru (esinaine), Anna Mardisalu 
(abiesinaine), Adele Eller (kassapidaja), 
Magda Otsa (abikassapidaja), Emma 
Mikkelsaar (sekretär), Emilie Neumann 
(abisekretär), Elli Koho (ametita liige). 
Asemikud Gertrud Paurson ja Selma 
Suik. Revisjonikomisjon Meeta Toots, 
Alma Miina, Helmi Vardja ja Elsa Lahi.  
1940. aastal kavatseti korraldada ter-
vishoiu-, kodukorrastuse-, rahvarõiva- 
ja käsitöö kursused

Mäksa Maanaiste Selts oli kaastegev 
Mäksa valla üritustel - vabariigi aasta-
päev, võidupüha, emadepäev, kooliõpe-
tajate päev, karskus- ja raamatunädal 
jne. 

Seltsil oli tugev konkurent Naisko-
dukaitse Mäksa jaoskonna näol. Veel 
segas tegevust oma ruumide puudu-
mine. Koos käidi seltsiliikmete kodudes 
ja üritusi korraldati „Kaitse Kodu“ ruu-
mides Mellistes või seltsi „Helin“ majas 
Kaagveres.

Mäksa Maanaiste Seltsi tegevus 
lõpetati punavõimude poolt 27. 
oktoobril 1940. Tänasel päeval on selts 
taasasutatud.

Taivo Kirm
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Taustaks rahvateatri etendusele Koidula
Eesti esimene uuriv ajakirjanik 150a enne Katrin Lusti - Lydia 
Jannsen - on küsitlenud Kastre valla isetegevusseltsi Kurepalu 
Rahvateater Eesti esimese omakeelse  näidendi ja esimese laulupeo 
sündimise juures olnud ajaloolisi tegelasi (järgneb tsenseerimata 
tekst):

1) Kuidas tuli mõte osaleda  kohaliku isetegevusseltsi töös?
Jakobson: Olen üldiselt seisukohal, et labase näitemänguga ei 
tegele. Kuid kuna Eesti kroon on ajalukku kadunud, siis pidasin 
vajalikuks meelde tuletada, kes on Eesti kalleim nägu - mina, 
Jakobson. Ma olin ja olen ju väärt viis korda rohkem kui Koidula. 
Olengi hakanud mõtlema, miks on etenduse nimi Koidula ja mitte 
Jakobson?!
Rosenthal: Et kui alustada päris algusest, siis võimalusest teha aja-
lugu ja olla kohal päris esimeses Kastre valla omakeelses näitemän-
gus, ei saanud kuidagi kõrvale jääda. Seda enam, et  papa-Jannsen ja  
vingupillist Jakobson juba olid oma nõusoleku andnud!
Kreutzwald: Hr. Jannsen manipuleeris minuga mulle oma ilusat 
noort tütart ette söötes. Nii, nagu mul ei jäänud muud üle, kui lau-
lupeole Vanemuise seltsis toetust avaldada, nii mässis ta mu ka selle 
etenduse sisse kuidagi nii osavalt, et välja ma sellest jääda ei saanud.
Jannsen: Mina Läti reisilt tulles selle omakeelse näitemängupisiku 
oma Lollale sisse süstisin, kuidas oleksingi saanud nii tähtsast 
sündmusest kõrvale jääda. Aga noh, ega mul seal nüüd mingit 
kandvat rolli ei ole, väike kõrvalosa (muheleb paljutähenduslikult 
ja süütab piibu)

2) Millistes isetegevuslikes kollektiivides oled koduvallas 
osalenud voi osalemas?
Rosenthal: Kuna selle esimese Eesti laulupeo ümber niipalju 
sagimist oli, siis jäin ka laulmise juurde, laulan päris oma Võnnu 
Kihelkonna kooris.
Kreutzwald:  Ega ma olen juba vana mees ja kõike hästi ei jaksa 
meeles pidada, aga kohalikus meeskooris oleks nagu justkui ikka 
laulnud... (kratsib kukalt)

3) Miks inimesed võiksid isetegevuslikes loomeringides 
osaleda?
Jakobson: Eks ikka siis peaks osalema, kui on häste palju vaba 
aega või kui ollakse natuke edevad... nagu see vana Wa-Waldemar 
näiteks.
Jannsen: No kui ainult Jakobsoni-sugused sellistes seltsitegevus-
tes osaleks, siis ei pääseks need kunagi suure publiku ette. Nor-
maalseid inimesi, kes natuke sahkerdada kah oskavad, on sellistesse 
seltsidesse vaja! Siis jääb omakeelne kultuur maal kestma.

4) Miks inimesed peaksid 30. novembril Priiuse seltsimajja 
ja 1. detsembril Võnnu kultuurimajja etendust „Koidula“ 
vaatama tulema?
Rosenthal: Kordan veel, et tegemist on ikkagi ESIMESE Kastre 
valla isetegvuslaste esitatava näitemänguga. See on kõigile võima-
lus  saada ise ajaloo tegemise osaks!
Kreutzwald: Lydia laulud on lihtsalt nii ilusad, ja ma olen kuulnud, 
et seekord esitab etenduses mingi Masingu tähtedega koor -- rõõm 
või sõõm või... 

5) Milline on Sinu lemmik koht etenduses?
Rosenthal: No ikka see, kui me Harry ja Eugeniega  (Jannseni 
võsukesed) Jakobsoni mahla sisse likööri lisame, mispeale too 
hakkab isamaad pisaratega uputama nii, et ehita või parv. Seda mis 
täpsemalt juhtuma hakkab, näeb juba näidendis!
 Jannsen: kõige toredam koht on see, kus minu Lolla (Lydia) Jakob-
sonile korvi annab, kui too tahab teda minu „Postimehest“  oma 
„Sakalasse“ tööle meelitada, kasutades selleks isegi nii alatut võtet, 
kui seda on abieluettepanek!

Ja 3 küsimust ka lavastaja Anne Laurile:
1) Kuidas juhtub, et pärast iga etendust lubad Sa endale, et ei 
tee seda enam iialgi, kuid mõne aja möödudes leiad end taas 
rahvateatriga töötamas uue etenduse kallal? 

Anne: Inimese mälu kipub olema lühike ja pärast positiivset 
tagasisidet tänulikult publikult ning mõningast puhkust hakkavad 
mõtted taas liikuma, mida uut ja ägedat võiks vallarahva osalusel 
teha. Inimesed, kellega koos seda seekord teen ja olen varasemalt 
teinud, on nii lahedad. 

2) Kuidas tekkis idee tuua just U. Lennuki Koidula seekord 
vallarahva ette?
Anne: Tõuke andis EV100 sünnipäev. Vallaelanikelt tuli ka väi-
keseid vihjeid, et midagi võiks ju sel puhul siiski ka kingitusena 
vallarahvale etenduda kohaliku rahvateatri esituses. Võtsin selle 
väljakutse vastu. Sobivat lavastust leida ei olnud üldse lihtne. See 
pidi olema pisut isamaaline, arvestades tähtpäeva olulisust. Tellisin 
Eesti Teatriagentuurist 4-5 etenduse stsenaariumid ja töötasin 
need läbi, kuid ükski ei tundunud õige. Siis sattus mulle lugemiseks 
U. Lennuki „Koidula“. Esmapilgul tundus see liiga tõsine tükk, kuid 
mida rohkem ise lugesin ja küsisin ka arvamust osadesse valitute 
käest – leidsime koos, et tegemist  on siiski parajalt humoorika 
tükiga isamaalis-ajaloolises kastmes. Lisaks imeilusad  eestikeelsed 
laulud, mis etenduses kõlavad segakoor Rõõmusõõmu ja solistide 
esituses. 

3) Miks inimesed võiksid seda etendust vaatama tulla?
Anne: Loodan, et ennekõike inimesed ise soovivad tulla vaatama, 
millega Mäksa ja Võnnu Aivarid või Issaku-Villu, Igevere küla Priit 
ja Kurepalu Erkit-Kaidot ning teised omakandi tuttavad inimesed 
neid lavalt üllatamas on. Loodan ka, et meie selleaastane rahvateatri 
tegevus innustab vallaelanikke publiku seast järgmistel aastatel ise-
tegevusringides osalema ja miks mitte ka mõnda rahvateatri eten-
dust lavastama ja  eest vedama - hea meelega tahaksin ise mõnel 
järgneval aastal hoopis mõnes põnevas rollis lavalaudadele astuda. 

Kurepalu rahvateater
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Roiu noortekeskuse tegemisi
Roiu noortekeskus on uuesti hoo sisse saanud ning ootame 

noori vanuses 7-26 eluaastat keskusesse vaba aega veetma. 
Oktoobrikuus tegime lastega palju käsitööd (käevõrusid, 
kaarte, raamatule järjehoidjaid, külmkapimagneteid jne.) ja 
katsetasime kokandusringis uusi retsepte (tegime zebra kooki, 
tortilla krõpsudest ahjurooga, juustuga kaerahelbeküpsiseid). 
Päev varem 19. oktoobril toimus Priiuse seltsimajas noor-
tekeskuse kuues sünnipäev, mis osutus väga meeleolukaks. 
Ettevalmistused sünnipäevaks algasid juba septembris, sest 
lapsed otsustasid, et nad teevad müügiks käsitööd ja saadud 
raha eest ostavad noortekeskusesse mõne uue mängu. Noored 
mõtlesid ise välja kõik tegevused, tegid plakati ja reklaamisid 
üritust ja peamiseks eestvedajaks oli Kermo Nurmeoja. Lisaks 
mängudele, otsustasime noortega teha ise kõik söögid ja 
siinkohal pean tänama Lili Marleen Saart, kes on väga tubli 
köögis. Kõik noored olid tublid. Sünnipäeval käis 15-20 Roiu 
noort ja kõik jäid peoga rahule, aeg läks mänge mängides 
ruttu ja disko jäi veidi lühikeseks. Parimad mängijad said 
auhinnad ning premeeriti ka noortekeskuse eeskujulikke 
noori, kes aitasid kõige rohkem koristada, käitusid viisakalt 
ja tegid koostööd. Sünnipäevale järgnes koolivaheaeg, mille 
raames olime planeerinud mitmeid tegevusi: meisterdasime 
unenäopüüdjaid, mis läksid enamasti õdedele/vendadele 
kingituseks; tegime maitsvaid sõrnikuid, mida kodus tihti ei 
valmistata; korraldasime filmiöö, mis kestis kella üheni öösel. 
Viimase vaheaja päeva veetsime Ahhaa keskuses. Seal olid 
kõik käinud, aga ikka leidus põnevaid näitusi ja tegevusi, kuhu 
kaasati isegi  noorsootöötaja. Päeva lõpus ostsime sünnipäeval 
kogutud raha eest uue mängu ja lapsed kohtusid endise Roiu 
noorsootöötajaga, kes töötab nüüd Ahhaa keskuses. Söömas 
käisime laste lemmikus McDonaldsis. Kuu lõpus saime veel 
proovida näomaalingute tegemist, sest viimasel ajal on roh-
kem moodi läinud Halloween. Loodame, et Kadrid ja Mardid 
ikka endiselt jooksevad. Oktoobrikuu oli täis põnevaid tege-
vusi, püüame samamoodi jätkata. Ootame uusi vanu sõpru 
noortekeskusesse aega veetma!

Merili Tomikas
Roiu noorsootöötaja

Kastre Vallavalitsus pakub tööd 
projektijuhile
Kastre Vallavalitsus võtab tööle täistööajaga 
projektijuhi, kelle tööülesandeks on Poka 
sotsiaalteenuste keskuse juhtimine ja 
arendamine.

Poka sotsiaalteenuste keskus on loodud eesmärgiga 
osutada valla täisealistele erivajadustega inimestele 
päevahoiuteenust, koordineerida kodustes tingimustes 
kõrvalabi vajavatele isikutele koduteenuse ja 
tugiisikuteenuse osutamist. 
Projektijuhi tööülesanneteks on arendada Poka 
sotsiaalteenuste keskuses pakutavaid teenuseid, juhtida 
sotsiaalteenuste keskust ning korraldada keskuse 
igapäevatööd, vastutada sihipärase rahakasutuse ja 
aruandluse eest.
Nõuded kandidaadile:
• kõrgharidus 
• teadmised sotsiaalhoolekande põhimõtetest ja 

võimalustest
• vähemalt 2-aastane töökogemus sotsiaal- või tervishoiu-

valdkonnas
• tööks vajalik arvuti kasutamise oskus
• eesti keele suuline ja kirjalik valdamine kõrgtasemel
• suhtlemisoskus, loovus ja algatusvõime, organiseerimise 

ja koostöö tegemise võime, kohusetunne, hea pingetalu-
vus ning otsustus- ja vastutusvõime.

Kasuks tuleb: 
• sotsiaaltööalane kõrgharidus, projekti juhtimise kogemus 

või juhtimiskogemus sotsiaal- või tervishoiu valdkonnas, 
vene keele oskus.

Omalt pool pakume:
• Huvitavat ja mitmekesist tööd, meeldivat töökeskkonda, 

arenguvõimalusi ja erialaseid täiendkoolitusi, konkurent-
sivõimelist töötasu.

Tööle asumise aeg: niipea kui võimalik
Kandideerimise info: kirjalik avaldus, elulookirjeldus (CV), 
kirjalik visioon Poka sotsiaalteenuste keskuse juhtimisest ja 
arendamisest (kuni 2 lk) ning haridust tõendavate dokumentide 
koopiad saata hiljemalt 28.novembriks 2018 e-posti aadressile 
vald@kastre.ee märgusõnaga „Projektijuht“. Täiendav info: 
sotsiaalosakonna juhataja Karmen Vetemäe, telefon 7446527; 
53325912, e-post: karmen.vetemae@kastre.ee 

Roiu noortekeskus Ahhaa teaduskeskuses. Foto: erakogu
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Mälestame

LINDA SOLNIK
19.01.1925 – 15.08.2018

ANTS RAUDOJA
20.10.1935 – 01.10.2018

MATI ARRAS
18.10.1952 – 07.10.2018

HULDA REFELEM
28.04.1942 – 11.10.2018

HIIE LAMPE
04.03.1941 – 18.10.2018

JAAN TOOMSALU
30.05.1942 – 24.10.2018

VELLO METUSAL
08.03.1943 – 02.11.2018

Väljaandja: Kastre Vallavalitsus
Toimetaja: Rasmus Toompere
Kontakt: Rasmus Toompere, 
kultuurispetsialist. 7446520 
rasmus.toompere@kastre.ee
Küljendaja: Kristiina Taaramäe
Trükiarv: 1950
Toimetusel on õigus kaastöid toimetada ja 
lühendada.

Sünnid:
MIA NOORMÄGI

21.10.2018

ARON NOORMÄGI
21.10.2018

KENELY PALMIPUU
25.10.2018

ARTHUR KOLLIST
19.10.2018

HELEN SONDBERG
16.10.2018

Tartumaa 
Ühistranspordikeskuse 
liinivõrgumuudatus alates 
01.12.2018
Liin nr 205 (Tartu-Roiu) E-R
Liin alustab 16.10 Tartust 
ning senisele liinile lisanduvad 
nõudepeatused 16.37 Sillaotsa; 16.38 
Vooremäe; 16.39 Uniküla; 16.40 
Kalevi; 16.41 Kulpna; 16.42 Kriimani; 
16.43 Lohu.
Liinigraafi kutega on võimalik tutvuda 
www.peatus.ee

Kaitseliidu 100. aastapäev 
Eesti Kaitse Liit (KL) loodi 11. 

novembril 1918 ja oli Eesti Vabariigi 
esimene relvastatud jõud. KL rühmad 
loodi Kastre-Võnnus 8. detsembril 
ning Mäksal ja Haaslaval 9. detsembril 
1918. KL tegutses aastatel 1918-1920 
ja 1924-1940. KL taasloodi 1990. aastal. 

KL loomise 100. aastapäeva 
tähistame 13. detsembril kell 18.00 

Kurepalus „Priiuse“ seltsimajas. Ooda-
tud on kõik Võnnu, Mäksa, Haaslava, 
endised ja praegused kaitseliitlased, 
naiskodukaitsjad, noorkotkad, kodu-
tütred. Räägime minevikust, olevikust 
ja tulevikust, kuulame muusikat ja 
sööme kringlit. Osavõtust teatada 
Jüri Saarkivi, 5292842 või Taivo Kirm, 
53930760

„Pakume tööd puhastusteenindajale Kaagvere Kooli. 
Töö päevasel ja õhtusel ajal.  Info 528 6620“


